
Jean Lucas Torcatto Vistorias
CNPJ: 39586740000197

LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR

 CONFORME

  Realizado em: 16/05/2024   OS N°: 1951818391   Vistoriador: Jean Lucas Torcatto

Nome
Cliente Nao Selecionado

Nome do proprietário
PIETRA ALTENHOFEN KUNZLER

CPF/CNPJ
07677964974

PLACA
MID5H11

Marca/Modelo
I / TOYOTA RAV4 4X2

Tipo
Camioneta

Fabricação/Modelo
2010 / 2011

Quilometragem
151676

Cidade
VIDEIRA

ESTADO
SC

CRLV N° do lacre da placa Tipo de lacre
QR CODE

Renavam
00282146458

Chassi BIN
JTMZD31V9B5167650

Chassi ATUAL
JTMZD31V9B5167650

Motor BIN
2AZH576465

Motor ATUAL
2azh576465

Combustível BIN
GASOLINA

Combustível ATUAL
GASOLINA

Cor BIN
PRATA

Cor ATUAL
PRATA

Câmbio BIN
Não Informado

Câmbio ATUAL
Não informado

JEAN LUCAS TORCATTO VISTORIAS
CNPJ:39586740000197
63444303 - financeirofenixrosane@gmail.com   tel: (49) 3960-0763_

Rod Sc 355, N° 1660
Bairro Morada Do Sol

Videira - SC, CEP: 89562-690

DADOS DO SOLICITANTE E DO PROPRIETÁRIO

DADOS DO VEÍCULO

MID-5H11
SC - VIDEIRA



  REALIZADO EM: 16/05/2024
  OS°: 1951818391   Vistoriador: Jean Lucas Torcatto

DOCUMENTO DO VEÍCULO CNH DO SOLICITANTE CANTO DIANTEIRO DIREITO

CANTO DIANTEIRO ESQUERDO VIS PARA-BRISA SUCO PNEU DIANTEIROS

LATERAL ESQUERDA CAIXA DE AR ESQUERDA VIS VIDRO DIANTEIRA ESQUERDO

QUADRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA BANCOS DIANTEIROS HODOMETRO

VIS VIDRO TRASEIRO ESQUERDO QUADRO PORTA TRASEIRA ESQUERDA BANCOS TRASEIROS



PAINEL DE INSTRUMENTOS CANTO TRASEIRO ESQUERDO CANTO TRASEIRO DIREITO

VIS VIDRO TRASEIRO PLACA LACREQR

TRASEIRA INFERIOR PAINEL TRASEIRO PONTA LONGARINA TRASEIRA ESQUERDA

PONTA LONGARINA TRASEIRA DIREITA CAIXA DE ESTEPE SUCO PNEU TRASEIRO

LATERAL DIREITA CAIXA DE AR DIREITA VIS VIDRO TRASEIRO DIREITO

QUADRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA VIS VIDRO DIANTEIRA DIREITA QUANDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA



NUMERO DO CHASSI ETIQUETA ETA BATENTE DA PORTA PLAQUETA DE ANO DE FABRICAÇÃO

COMPARTIMENTO DO MOTOR ETIQUETA ETA COMPARTIMENTO DO MOTOR MOTOR

LONGARINA DIANTEIRA ESQUERDA LONGARINA DIANTEIRA DIREITA PAINEL CORTA FOGO

FRENTE INFERIOR PANORÂMICA.

 - 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.1 VIDRO PARA BRISA : ORIGINAL  - 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.2 PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
: ORIGINAL

 - 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.3 PORTA TRASEIRO ESQUERDA
: ORIGINAL

 - 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.5 VIDRO TRASEIRO : ORIGINAL

 - 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.7 PORTA TRASEIRO DIRETO :
ORIGINAL

 - 05 GRAVAÇÃO DO NUMERO DO CHASSI NOS VIDROS: 05.8 PORTA DIANTEIRO DIREITO :
ORIGINAL

 - 06 LACRE NUMERO: 06.1 ORIGINAL  - 07 ESTRUTURA: 07.1 ORIGINAL

 - CHASSI: "apresenta características originais."  - NUMERACAO DO CHASSI: - CHASSI: Gravação do numero do chassi sem vestígios de
adulteração com a numeração dentro dos padrões usuais do fabricante.

 500 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DO CHASSI: DO COMPARTIMENTO
DO MOTOR: ORIGINAL

 500 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DO CHASSI: DO BATENTE DA
PORTA: ORIGINAL

 500 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO DO CHASSI: DO ASSOALHO:
ORIGINAL

 2017 - A numeração identificadora do motor: Gravação sem vestígios aparentes de adulteração
e dentro dos padrões do fabricante.

 

 

 

 

 

 

 

QUESTÕES DE VISTORIA



  REALIZADO EM: 16/05/2024
  OS°: 1951818391   Vistoriador: Jean Lucas Torcatto

1  Retrovisor direito
Componente original

2  Retrovisor esquerdo
Componente original

20  Painel frontal
Componente original

21  Pneu esquerdo
Substituído

22  Pneu direito

Substituído

23  Para-choque traseiro

Desgaste avançado , Componente original

24  Lanterna esquerda
Componente original

25  Lanterna direita
Componente original

26  Placa
Componente original

3  Pneu direito
Substituído

33  Painel
Componente original

34  Capô
Repintado

35  Vidro dianteiro
Componente original

36  Teto
Componente original

37  Porta-malas
Componente original

38  Vidro traseiro
Componente original

39  Paralama dianteiro esquerdo
Repintado

4  Pneu esquerdo
Substituído

40  Roda dianteira esquerda
Repintado

41  Soleira
Repintado

42  Porta Dianteira

Repintado

43  Vidro dianteiro

Componente original

44  Porta traseira
Componente original

45  Vidro traseiro
Componente original

46  Paralama traseiro
, Componente original

47  Roda traseira esqueda
Repintado

48  Longarina
Componente original

49  Coluna superior
Componente original , Componente original

5  Para-choque dianteiro
Repintado , Desgaste avançado

50  Coluna A
Componente original

51  Travessa de reforço A
Repintado

52  Coluna B
Componente original

Croqui do veículo
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53  Travessa de reforço B
Componente original

54  Coluna C
Componente original

55  Paralama dianteiro
Repintado

56  Roda dianteira
Repintado

57  Soleira
Repintura com massa plástica

58  Porta dianteira
Repintura com massa plástica

59  Vidro dianteiro
Componente original

6  Farol direito
Componente original

60  Porta traseira
Repintura com massa plástica

61  Vidro traseiro
Componente original

62  Paralama traseiro
Componente original

63  Roda traseira
Repintado

64  Longarina
Componente original

65  Coluna superior
Componente original

66  Coluna A

Repintura com massa plástica

67  Travessa de reforço A

Repintura com massa plástica

68  Coluna B
Componente original

69  Travessa de reforço B
Componente original

7  Farol esquerdo
Componente original

70  Coluna C
Componente original

71  Longarina traseira
Componente original

72  Longarina traseira direita
Componente original

8  Placa
Componente original

9  Painel corta-fogo
Componente original



FAVOR VERIFICAR CONSULTA EM ANEXO.  

AVISOS IMPORTANTES!

A Vistoria é valida por um prazo de 60 dias. Outras informações sobre este veículo, incluindo outros possíveis sinistros, podem não ter sido relatadas. Utilize este relatório como uma ferramenta
importante, juntamente com uma inspeção veicular do veículo e um test-drive para tomar a melhor decisão sobre a escolha do seu carro usado. Nos eximimos de qualquer responsabilidade pela
não inclusão de alguma informação, característica, dado ou veículo em razão de atraso ou falta de encaminhamento dos dados pelas inúmeras fontes de informação conveniadas aos orgãos
oficiais regulamentadores a administradores de trânsito no Brasil.

►  Vistoria Cautelar
A presente vistoria possui caráter particular, analítico e informativo do veículo objeto de exame e não substitui, em nenhuma hipótese, eventual Perícia Oficial do Instituto de
Criminalística. Sua validade restinge-se ao exato momento da realização do exame, pois não nos responsabilizamos por quaisquer modificações feitas no veículo, especialmente aquelas
que impliquem chassi, motor, câmbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como outras que afetem a segurança do veículo (como reformas estruturais).

  REALIZADO EM: 16/05/2024
  OS°: 1951818391   Vistoriador: Jean Lucas Torcatto

Vistoriador responsável: Jean Lucas Torcatto Emitido por: Jean Lucas Torcatto Vistorias

JEAN LUCAS TORCATTO VISTORIAS
CNPJ:39586740000197
63444303 - financeirofenixrosane@gmail.com   tel: (49) 3960-0763_

Rod Sc 355, N° 1660
Bairro Morada Do Sol

Videira - SC, CEP: 89562-690

OBSERVAÇÕES ADICIONAIS LAUDO DE VISTORIA CAUTELAR



CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  6155170

CONFIDENCIAL PARA:  Jean Lucas Torcatto Vi
storias

REALIZADA EM:  16/05/2024 às 15:28
MID5H11

TOYOTA RAV4 4X2

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  MID-5711 Marca/Modelo:  I / TOYOTA RAV4 4X2

Chassi:  JTMZD31V9B5167650 Motor:  2AZH576465 Combustível:  Gasolina

Cor:  Prata Tipo de veículo:  Camioneta Município/UF:  XANXERE / SC

Ano fabricação:  2010 Ano modelo:  2011 UF de Origem:  SC

UF Faturado:  SC Caixa de câmbio:  Situação  CIRCULACAO

Espécie  Misto Lotação  5 Potência  168

Carroceria  Cilindradas  2362 Procedência  Importado

Situação Chassi  N Capacidade carga  204 Eixo traseiro  0
Terceiro eixo  0 Documento importadora  Identidade importadora  0
Número DI  1019772273 Data Registri DI  0 Fabricante 
Segmento  AU - SUVs Grupo modelo veículo  RAV4 Data limite restrição Trib 
Capacidade máxima tração  Peso bruto total  204 Última atualização:  2014-02-04

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  MID-5H11 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  I / TOYOTA RAV4 4X2 Tipo de veículo:  CAMIONETA

Montagem:  COMPLETA Ano fabricação/Ano modelo:  2010 / 2011

Procedência:  ESTRANGEIRA Município/UF:  VIDEIRA / SC

Chassi:  JTMZD31V9B5167650 Normal Motor:  2AZH576465

Renavam:  00282146458 Combustível:  GASOLINA

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  005

Espécie:  MISTO Cilindradas:  2362

Peso bruto(PBT):  2,04 Peso bruto(CMT):  2,04

Potência:  168 Eixo:  02

Eixo Traseiro Dif:  Não Informado Eixo auxiliar:  Não Informado

Número do Câmbio:  Não Informado

   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NAO CONSTA RENAJUD



COMPONETE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi JTMZD31V9B5167650 JTMZD31V9B5167650 check

Motor 2AZH576465 2AZH576465 check

Cor PRATA PRATA check

Combustível GASOLINA GASOLINA check

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  MID-5H11 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  TOYOTA / RAV4 4X2 Tipo de veículo:  CAMIONETA

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2010 / 2011

Procedência:  IMPORTADO Município/UF:  VIDEIRA / SC

Chassi:  JTMZD31V9B5167650 NORMAL Motor:  2AZH576465

Renavam:  00282146458 Combustível:  GASOLINA

Cor:  PRATA Capacidade de passageiros:  5
Potência:  168 Cilindradas:  2362

Peso bruto(PBT):  204 Peso bruto(CMT):  204

Espécie:  MISTO Capacidade de carga:  52

Eixo:  2

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  PIETRA ALTENHOFEN KUNZLER

  Débitos do veículo

Multas:  Consultar Detran / Sefaz Multas:  R$ *

IPVA:  Consultar Detran / Sefaz IPVA:  R$ *

Licenciamento:  CONSTA DEBITO Licenciamento:  R$ 149,37

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: Nada consta



  DETRAN - Para informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.sc.gov.br/veiculos/cons
ultas/

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame Cortesia

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa de Gravame.

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA MID5H11 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA MID5H11 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA MID-5H11 NAS BASES CONSULTADAS

https://www.detran.sc.gov.br/veiculos/consultas/
https://www.detran.sc.gov.br/veiculos/consultas/
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/


 

  Histórico de proprietários

SISTEMA INDISPONÍVEL TEMPORARIAMENTE

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 39.586.740/0001-97 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 39.586.740/0001-97 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 39.586.740/0001-97 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.


